DECRETO Nº 184/2022 – DE 12 DE ABRIL DE 2022.
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DAS SERVIDORAS MUNICIPAIS, PARA ATUAR JUNTO AO COMITÊ REGIONAL DE PREVENÇÃO DOS ÓBITOS MATERNO, INFANTIL E FETAL DA REGIÃO DE SAÚDE DO OESTE DE SANTA CATARINA.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, usando de competência privativa que lhe confere o Inciso IX, do artigo 65 da Lei Orgânica Municipal,
Considerando o Ofício do Secretário Municipal de Saúde, datado em 31 de março de 2022,

DECRETA:

Art. 1º Ficam designadas as servidoras municipais, SANDRA MARA MACHADO MISSEL, matrícula 20.362, ocupante do cargo de enfermeira, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, como membro titular e ROSANGELA TOAZZA, matrícula 1.872, ocupante do cargo de Enfermeira, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, como membro suplente, para atuarem junto ao Comitê Regional de Prevenção dos Óbitos Materno, Infantil e Fetal da Região de Saúde Oeste de Santa Catarina, implantado pela Gerência Regional de Saúde de Chapecó/SC.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições contrárias.
                                       Gabinete do Executivo Municipal, em 12 de abril de 2022.
SILVANO DE PARIZ
Prefeito Municipal
Registrada e Publicado
Em __/___/2022.
Lei Municipal nº 1087/1993

Luciana Lima
Servidora Designada

PAGE